



CNPJ 00.260.885/0001-68
5ª AVENIDA, Nº 1213 - SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO, GOIÂNIA-GO

BALANÇOS PATRIMONIAIS COMPARATIVOS DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE:

ATIVO	2021	2020	2019	2018
CIRCULANTE	653.347,20	858.017,52	555.081,88	469.011,08
DISPONÍVEL	381.585,60	565.281,98	252.457,32	163.880,69
CAIXA GERAL	58.578,61	63.093,12	71.977,77	60.594,12
BANCOS C/ MOVIMENTO	70.742,87	150.977,46	65.381,77	26.428,14
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	252.264,12	351.211,40	115.097,78	76.858,43
CRÉDITOS DIVERSOS	271.761,60	292.735,54	302.624,56	305.130,39
CRÉDITOS A RECEBER	268.696,98	290.819,58	296.097,07	297.503,35
IMPOSTOS A RECUPERAR	1.816,38	1.816,38	1.816,38	1.816,38
ESTOQUES DE MERCADORIAS	1.248,24	99,58	4.711,11	5.810,66
ATIVO NÃO CIRCULANTE	847.633,40	793.175,15	813.520,30	846.238,59
IMOBILIZADO	847.317,61	792.859,36	813.204,51	845.922,80
INTANGÍVEL	315,79	315,79	315,79	315,79
TOTAL GERAL DO ATIVO	1.500.980,60	1.651.192,67	1.368.602,18	1.315.249,67

PASSIVO	2021	2020	2019	2018
CIRCULANTE	824.016,44	912.451,96	856.099,62	874.110,09
EXIGÍVEL A CURTO PRAZO	824.016,44	912.451,96	856.099,62	874.110,09
OBRIGAÇÕES SOCIAIS	97.214,23	96.225,83	100.749,79	160.503,70
OBRIGAÇÕES FISCAIS	4.462,69	4.430,46	4.538,48	5.034,54
FORNECEDORES	53.502,62	60.374,11	65.000,61	91.581,10
OUTRAS CONTAS A PAGAR	414.620,22	305.540,51	327.764,54	297.439,66
PROVISÕES CIRCULANTE-FÉRIAS	148.400,88	134.881,43	0,00	0,00
BANCOS CONTA GARANTIDA	986,25	5.552,43	13.181,68	16.805,86
CONVÊNIOS A PAGAR	19.602,27	29.974,75	40.721,00	35.950,36
PROCESSO 26% A REPASSAR	0,00	121.632,50	121.632,50	121.632,50
PROCESSO A REPASSAR	8.608,36	53.886,42	82.557,50	77.943,90
PARCELAMENTOS TRIBUTÁRIOS	76.618,92	99.953,52	99.953,52	67.218,47
EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	2.727,92	29.369,76	79.346,52	77.492,80
PARCELAMENTOS TRIBUTÁRIOS	2.727,92	29.369,76	79.346,52	77.492,80
PATRIMÔNIO SOCIAL	674.236,24	709.370,95	433.156,04	363.646,78
SUPERÁVITS ACUMULADOS	674.236,24	709.370,95	433.156,04	363.646,78
TOTAL GERAL DO PASSIVO	1.500.980,60	1.651.192,67	1.368.602,18	1.315.249,67

FERNANDO CÉSAR SILVA DA MOTA
Titular
Coordenador Sindical

SHELDON ASTOR MIRANDA ALVES
Contador CRC-GO 8.709

DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS COMPARATIVOS (DRE) DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM:

2021		2020		2019		2018	
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		RECEITA OPERACIONAL BRUTA		RECEITA OPERACIONAL BRUTA		RECEITA OPERACIONAL BRUTA	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.146.309,69	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.170.160,11	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.259.514,63	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.203.892,20
MERCADORIAS (VENDAS)	27.642,90	MERCADORIAS (VENDAS)	123.565,91	MERCADORIAS (VENDAS)	756.925,73	MERCADORIAS (VENDAS)	686.810,15
RECEITAS SEDE ADM	0,00	RECEITAS SEDE ADM	540,00	RECEITAS SEDE ADM	0,00	RECEITAS SEDE ADM	0,00
RECEITAS SEDE SOCIAL	1.200,00	RECEITAS SEDE SOCIAL	17.790,00	RECEITAS SEDE SOCIAL	86.376,30	RECEITAS SEDE SOCIAL	81.112,00
RECEITAS COMANDO DE GREVE	816,50	RECEITAS COMANDO DE GREVE	995,57	RECEITAS COMANDO DE GREVE	2.864,98	RECEITAS COMANDO DE GREVE	3.416,85
	<u>3.175.969,09</u>		<u>3.313.051,59</u>		<u>4.105.681,64</u>		<u>3.975.231,20</u>
(=) RECEITA BRUTA OPERACIONAL . . .	3.175.969,09	(=) RECEITA BRUTA OPERACIONAL . . .	3.313.051,59	(=) RECEITA BRUTA OPERACIONAL . . .	4.105.681,64	(=) RECEITA BRUTA OPERACIONAL . . .	3.975.231,20
(-) DEDUÇÃO DE VENDAS		(-) DEDUÇÃO DE VENDAS		(-) DEDUÇÃO DE VENDAS		(-) DEDUÇÃO DE VENDAS	
DESPESAS DE DEDUÇÃO DE VENDAS	1.587,69	DESPESAS DE DEDUÇÃO DE VENDAS	4.566,80	DESPESAS DE DEDUÇÃO DE VENDAS	15.954,15	DESPESAS DE DEDUÇÃO DE VENDAS	17.073,30
	<u>1.587,69</u>		<u>4.566,80</u>		<u>15.954,15</u>		<u>17.073,30</u>
(=) RECEITA LÍQUIDA OPERACIONAL . . .	3.174.381,40	(=) RECEITA LÍQUIDA OPERACIONAL . . .	3.308.484,79	(=) RECEITA LÍQUIDA OPERACIONAL . . .	4.089.727,49	(=) RECEITA LÍQUIDA OPERACIONAL . . .	3.958.157,90
(-) CUSTO OPERACIONAL		(-) CUSTO OPERACIONAL		(-) CUSTO OPERACIONAL		(-) CUSTO OPERACIONAL	
COMPRAS MERCADORIAS	28.898,69	COMPRAS MERCADORIAS	107.116,34	COMPRAS MERCADORIAS	573.136,24	COMPRAS MERCADORIAS	520.788,18
ESTOQUE INICIAL	99,58	ESTOQUE INICIAL	4.711,11	ESTOQUE INICIAL	5.810,66	ESTOQUE INICIAL	6.540,60
(-) ESTOQUE FINAL	-1.248,24	(-) ESTOQUE FINAL	-99,58	(-) ESTOQUE FINAL	-4.711,11	(-) ESTOQUE FINAL	-5.810,66
	<u>27.750,03</u>		<u>111.727,87</u>		<u>574.235,79</u>		<u>521.518,12</u>
(=) SUPERAVIT BRUTO OPERACIONAL . . .	3.146.631,37	(=) SUPERAVIT BRUTO OPERACIONAL . . .	3.196.756,92	(=) SUPERAVIT BRUTO OPERACIONAL . . .	3.515.491,70	(=) SUPERAVIT BRUTO OPERACIONAL . . .	3.436.639,78
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		(-) DESPESAS OPERACIONAIS		(-) DESPESAS OPERACIONAIS		(-) DESPESAS OPERACIONAIS	
DESPESAS COMANDO DE GREVE	0,00	DESPESAS COMANDO DE GREVE	31.219,50	DESPESAS COMANDO DE GREVE	28.194,12	DESPESAS COMANDO DE GREVE	7.614,00
DESPESAS C/ PESSOAL - SEDE ADM	973.596,09	DESPESAS C/ PESSOAL - SEDE ADM	958.768,33	DESPESAS C/ PESSOAL - SEDE ADM	852.293,06	DESPESAS C/ PESSOAL - SEDE ADM	1.027.540,73
DESPESAS GERAIS - SEDE ADM	562.003,35	DESPESAS GERAIS - SEDE ADM	398.267,12	DESPESAS GERAIS - SEDE ADM	449.390,71	DESPESAS GERAIS - SEDE ADM	555.753,76
DESPESAS SINDICAIS	444.787,87	DESPESAS SINDICAIS	339.388,75	DESPESAS SINDICAIS	412.034,92	DESPESAS SINDICAIS	546.632,58
DESPESAS C/ PESSOAL - SEDE SOCIAL	759.844,45	DESPESAS C/ PESSOAL - SEDE SOCIAL	772.162,68	DESPESAS C/ PESSOAL - SEDE SOCIAL	1.004.888,17	DESPESAS C/ PESSOAL - SEDE SOCIAL	863.562,57
DESPESAS GERAIS - SEDE SOCIAL	400.710,87	DESPESAS GERAIS - SEDE SOCIAL	410.312,37	DESPESAS GERAIS - SEDE SOCIAL	682.255,17	DESPESAS GERAIS - SEDE SOCIAL	675.733,45
DESPESAS GERAIS - JATAÍ	28.289,97	DESPESAS GERAIS - SEDE SOCIAL	14.734,41	DESPESAS GERAIS - SEDE SOCIAL	15.793,50	DESPESAS GERAIS - SEDE SOCIAL	26.777,07
DESPESAS GERAIS - CATALÃO	16.432,94	DESPESAS TRIBUTÁRIAS	2.924.853,16	DESPESAS TRIBUTÁRIAS	3.444.849,65	DESPESAS TRIBUTÁRIAS	3.703.614,16
DESPESAS TRIBUTÁRIAS	16.274,95						
	<u>3.201.940,49</u>						
(=) DEFICIT LIQ. OPERAC. NORMAIS . . .	-55.309,12	(=) SUPERAVIT LIQ. OPERAC. NORMAIS . . .	271.903,76	(=) SUPERAVIT LIQ. OPERAC. NORMAIS . . .	70.642,05	(=) DEFICIT LIQ. OPERAC. NORMAIS . . .	-266.974,38
(+-) RESULTADO EM OPERAÇÕES FINANCEIRAS		(+-) RESULTADO EM OPERAÇÕES FINANCEIRAS		(+-) RESULTADO EM OPERAÇÕES FINANCEIRAS		(+-) RESULTADO EM OPERAÇÕES FINANCEIRAS	
RECEITAS FINANCEIRAS	63.306,81	RECEITAS FINANCEIRAS	42.834,76	RECEITAS FINANCEIRAS	58.419,59	RECEITAS FINANCEIRAS	50.984,58
(-) DESPESAS FINANCEIRAS	43.132,40	(-) DESPESAS FINANCEIRAS	38.523,61	(-) DESPESAS FINANCEIRAS	59.552,38	(-) DESPESAS FINANCEIRAS	55.188,62
	<u>20.174,41</u>		<u>4.311,15</u>		<u>-1.132,79</u>		<u>-4.204,04</u>
(-) DESPESAS NÃO OPERACIONAIS		(-) DESPESAS NÃO OPERACIONAIS		(-) DESPESAS NÃO OPERACIONAIS		(-) DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	
PERDAS DE IMOBILIZADO	0,00	PERDAS DE IMOBILIZADO	0,00	PERDAS DE IMOBILIZADO	0,00	PERDAS DE IMOBILIZADO	0,00
	<u>0,00</u>		<u>0,00</u>		<u>0,00</u>		<u>0,00</u>
(+) RECEITAS NÃO OPERACIONAIS		(+) RECEITAS NÃO OPERACIONAIS		(+) RECEITAS NÃO OPERACIONAIS		(+) RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	
SUPERAVIT NA ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	SUPERAVIT NA ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	SUPERAVIT NA ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	SUPERAVIT NA ALIENAÇÃO DE BENS	50.925,77
	<u>0,00</u>		<u>0,00</u>		<u>0,00</u>		<u>50.925,77</u>
(=) DEFICIT LÍQUIDO FINAL . . .	-35.134,71	(=) SUPERAVIT LÍQUIDO FINAL . . .	276.214,91	(=) SUPERAVIT LÍQUIDO FINAL . . .	69.509,26	(=) DEFICIT LÍQUIDO FINAL . . .	-220.252,65